中社卫协培〔2019〕13号

关于举办社区高血压患者健康教育培训班的通知

各有关单位：

为切实做好社区高血压患者健康教育的相关工作，解决相关工作人员

在该项工作中感到困惑的地方，中国社区卫生协会拟于 2019年 5月在协会

培训基地——四川省自贡市自流井区东街社区卫生服务中心举办“社区高

血压患者健康教育培训班”，项目编号：2019-15-01-247 (国) 。现将具

体事项通知如下：

一、培训时间

2019 年 5月 28日-30日，5月 27日报到, 5月 31日撤离。

二、报到及培训地点

报到地点:四川省自贡市自流井区东街社区卫生服务中心办公室

报到地址:四川省自贡市自流井区鸿鹤路 43号，电话:0813-2708309

培训地点:四川省自贡市自流井区东街社区卫生服务中心办公室

培训地址:四川省自贡市自流井区鸿鹤路 43号，电话:0813-2708309

三、举办单位

主办单位:中国社区卫生协会

承办单位:四川省自贡市自流井区东街社区卫生服务中心

四、培训对象

各卫生行政部门和基层医疗卫生机构管理人员、从事社区慢性病患者

健康管理的全科医生、公卫医生、社区护士或从事健康教育的医生、护

士等。本次培训计划招生 50 人，按报名先后顺序，报满即止。

中 国 社 区 卫 生 协 会

Administrator
打字机

2

五、培训内容

主要围绕健康教育技巧及高血压患者管理相关知识两个方面进行讲

解，内容涵盖社区健康教育规范流程，讲座课题设计、讲座技巧，健康教

育评价标准，容易忽略的高血压知识，社区高血压患者自我管理、筛查与

转诊、用药常识、饮食、中医健教等。

六、其他事宜

1.本次培训班统一通过在线注册报名，不再接受其它报名方式。请登

录中国社区卫生协会网站（www.chs.org.cn）进行在线注册操作。

2.收费标准:培训费用 1000 元/人(含培训费、资料费、餐费)。食宿统

一安排，住宿费用自理。培训费可汇款至中国社区卫生协会（账号：

344159359226，开户行：中国银行北京雅宝路支行，汇款时请留言“XX

中心多少人，单位纳税人识别号 XX，参加自贡高血压健康教育班”），

不接受支付宝付款。本次培训班开具的发票为电子发票,请参加培训的单

位一定核实清楚账户名和纳税人识别号。现场报到时必须凭汇款凭证原件

或者复印件，统一开具报销凭证（发票抬头以汇款凭证上的付款人名称为

准）。中国社区卫生协会团体会员或个人会员报到时提供有效会员证复印

件可享受八折优惠。

3.关于退费：退费须于 2019 年 5月 25 日（含）之前以电子邮件形式

向会务组提出退费申请，方可办理退费。逾期将不予办理退费。

4.培训结束后经考核合格授予国家级继续医学教育 I类学分，并颁发

中国社区卫生协会结业证书。

5.有关详情请查询中国社区卫生协会网站 www.chs.org.cn 或查询协

会微信公众号：chacweixin。

6.联系人及联系方式

四川省自贡市自流井区东街社区卫生服务中心

卢开惠 13778549689

E-mail: djchc4662530@163.com

http://www.chs.org.cn/

3

附件：1. 社区高血压患者健康教育培训班日程安排

2. 社区高血压患者健康教育培训班地址及乘车路线

3. 社区高血压患者健康教育培训班报名链接

中国社区卫生协会

2019年 4月 29日

4

附件 1

社区高血压患者健康教育培训班日程安排

时间 内 容

5月 27 日 全天 报到

5月 28 日

(星期二)

08:30-08:50 摸底考试

08:50-09:00 开班仪式

09:00-10:40
社区健康教育基本规范流程

四川省自贡市自流井区东街社区卫生服务中心 邓清英

10:40-12:20
从“小”做起，健康教育课题设计

四川省自贡市自流井区东街社区卫生服务中心 卢开惠

14:30-16:00
健康教育讲座技巧

四川省自贡市自流井区东街社区卫生服务中心 岑 琳

16:00-17:40
聊聊高血压患者的“吃”

四川省自贡市自流井区东街社区卫生服务中心 邹 庆

5月 29 日

（星期三）

08:30-10:00
健康教育评价标准使用经验分享

四川省自贡市自流井区东街社区卫生服务中心 陈 静

10:00-11:40
社区高血压患者自我管理

四川省自贡市自流井区东街社区卫生服务中心 罗明英

14:30-16:00
社区高血压患者用药常识

四川省自贡市自流井区东街社区卫生服务中心 黄 萍

16:00-17:40
社区高血压患者中医健康教育

四川省自贡市自流井区东街社区卫生服务中心 米仁阳

5月 30 日

（星期四）

08:30-10:30
社区高血压的筛查和转诊

四川省自贡市第四人民医院心内科 杜 冲

10:10-11:40
高血压知识，你都了解吗？

四川省自贡市自流井区东街社区卫生服务中心 陈桃英

14:30-15:00
“健康教育这样做”

四川省自贡市自流井区东街社区卫生服务中心 黄一/郭悦

15:00-16:00 结业仪式

5 月 31 日

（星期五）
全天 撤离

5

附件 2：

社区高血压患者健康教育培训班地址及乘车路线

地点：自流井区东街社区卫生服务中心

地址：自贡自流井区鸿鹤路 43 号（大安区和平乡政府旁）

地图

乘车路线：

一、从成都双流国际机场前往自贡

1.乘机场大巴到自贡。乘坐班次：11：40、12：40、13：40、15：10、17：00；

2.成都市梁家巷客运总站——自贡客运总站：从机场２号线乘机场 300 路大巴转乘到梁家巷客运

总站（约 1 小时）。成都市梁家巷客运总站前往自贡客运总站（约 3 小时）的时间：每天早班车

6:30，每天晚班车 19:00。

3.自贡客运总站前往报到地点：（1）乘出租车约 13 元。（2）公交车乘坐 32 路到三八路站下车，

步行约 800 米。

二、从重庆江北机场前往自贡

1.乘坐机场大巴到自贡。乘坐班次时间： 12：30、14：30、16：30、18：30。

2.重庆陈家坪客运总站或菜园坝客运总站有直达自贡运总站的大巴车（约 3 小时）。

3.自贡客运总站前往报到地点：（1）乘出租车约 13 元。（2）公交车乘坐 32 路到三八路站下车，

步行约 800 米。

三、自贡火车站前往报到地点

1.乘 16 路、17 路、32 路到三八路下车，步行约 800 米。

2.乘出租车约 6 元。

6

附件 3

社区高血压患者健康教育培训班报名链接

网址：

http://hd.chs.org.cn/2019Hypertension%20Health%20Education/

二维码：

http://hd.chs.org.cn/2019Hypertension%20Health%20Education/

7

	三、举办单位
	四、培训对象
	各卫生行政部门和基层医疗卫生机构管理人员、从事社区慢性病患者健康管理的全科医生、公卫医生、社区护士或
	五、培训内容
	    六、其他事宜